
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 76/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
82/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020-
PMC, PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE 
FEIJÃO E MILHO, DESTINADOS AOS 
PROGRAMAS DE INCENTIVO AGRÍCOLA DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR. 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços o Senhor Vitorino 
Coradin, Secretário de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Turismo Rural do 

Município de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal da Ata de Registro de Preços o Senhor Lucas de 
Abreu, Técnico em Agropecuária do Município de Cantagalo/PR. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 21 de Setembro de 2020. 

 

 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira  |||  23 de Setembro de 2020 Publicação oicialEdição 3486
6A

 
 

 

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO   AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO   NN ºº   8822//22002200  

PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº   5511//22002200  

  

  O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu 

Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 

3.555/00, bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e 

subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público 

que fará realizar às 0099HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   0066   DDEE   OOUUTTUUBBRROO   DDEE   22002200,,   na sede 

da Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636 -

1185, o PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  5511//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  

DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  SSEEMMEENNTTEESS  DDEE  FFEEIIJJÃÃOO  EE  MMIILLHHOO,,  

DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOOSS  PPRROOGGRRAAMMAASS  DDEE  IINNCCEENNTTIIVVOO  AAGGRRÍÍCCOOLLAA  DDAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR..  

  Informações e esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e 

anexos poderão ser solicitados junto ao PPrreeggooeeiirroo  JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  

ddee  JJeessuuss,,  PPaarraannáá,,  BBrraassiill   ––  TTeelleeffoonnee  ((4422))  33663366--11118855  ––  nnoo  ee--mmaaiill   

lliicciittaaccaaooccaannttaaggaalloo@@hhoottmmaaiill..ccoomm..  A pasta técnica com inteiro teor do 

Edital e seus respectivos modelos,  adendos e anexos, poderá ser 

examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br.  

 

Cantagalo-PR, 22 de Setembro de 2020.  

  

 

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS  
Pregoeiro 

 

 
 

 

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO   AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO   NN ºº   7799//22002200  

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   5522//22002200  

  

  O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu 

Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 

3.555/00, bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e 

subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público 

que fará realizar às 0099HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   0066   DDEE   OOUUTTUUBBRROO   DDEE   22002200,,   na sede 

da Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636 -

1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  5522//22002200, cujo objeto é a 

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  PPOONNTTOOSS   DDEE  

LLIINNKK  DDEE  IINNTTEERRNNEETT  EEMM  FFIIBBRRAA  ÓÓPPTTIICCAA  EE  VVIIAA  SSAATTÉÉLLIITTEE,,  CCOOMM  CCEESSSSÃÃOO  

DDEE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOO  EEMM  CCOOMMOODDAATTOO,,  IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO,,  CCOONNFFIIGGUURRAAÇÇÃÃOO,,  

AATTIIVVAAÇÇÃÃOO  EE  MMOONNIITTOORRAAMMEENNTTOO  DDOO  LLIINNKK  EE  AASSSSIISSTTEENNCCIIAA  TTÉÉCCNNIICCAA  

NNOO  MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR..  

  Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do 

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como 

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura 

Municipal, setor de licitações ou pelo e -mail:  

licitacaocantagalo@hotmail.com  

 

Cantagalo-PR, 22 de Setembro de 2020.  

  

 

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS  

Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 76/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
82/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020-
PMC, PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE 
FEIJÃO E MILHO, DESTINADOS AOS 
PROGRAMAS DE INCENTIVO AGRÍCOLA DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR. 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços o Senhor Vitorino 
Coradin, Secretário de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Turismo Rural do 

Município de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal da Ata de Registro de Preços o Senhor  Lucas de 
Abreu, Técnico em Agropecuária do Município de Cantagalo/PR. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 21 de Setembro de 2020. 

 

 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 77/2020 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2020, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020-PMC, 
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PONTOS DE LINK DE 
INTERNET EM FIBRA ÓPTICA E VIA SATÉLITE, 
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM 
COMODATO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 
ATIVAÇÃO E MONITORAMENTO DO LINK E 
ASSISTENCIA TÉCNICA NO MUNICIPIO DE 
CANTAGALO-PR. 

  
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Irondi de Morais, Secretário 
de Administração, Planejamento, Indústria e Comércio do Município de 
Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor  Anderson Rafael Palinski, 
Diretor do Departamento de Compras do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 21 de Setembro de 2020. 
 
 
 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ:  95.684 .619/0001-79 
Rua  Santo Antônio,  nº  225,  Centro  –  CEP:  85160-000  

Fone:  (42) 36361228  

 
 

R A T I F I C A Ç Ã O   E   A D J U D I  C A Ç Ã O 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020-CMC 

 

O Presidente  do Legis lat ivo  de  Cantagalo ,  Paraná,  no  uso  de  suas a tr ibuições  legais  e  
com base  nos memorandos,  just if icat iva  e  parecer  jur íd ico,  anexos ,  RATIFICA a Dispensa de 
Licitação nº 06 /2020-CMC, cujo ob je to  é  a  “Contratação de  empresa  para instalação de 
si stemas eletrônicos  de  segurança com serv iços de  monitoramento  do s istema de  alarme e 
apoio tát ico 24  h para a Câmara Munic ipa l  de Cantagalo-PR” e  ADJUDICA o ob je to  a  
empresa  PAULO SAUKA-ME inscr i ta  no CNPJ n. º  06.986.903/0001-70 ,  pelo  va lor  mensa l  de R$ 
R$ 440,00 (quatrocentos e  quarenta rea is) ,  por  um per íodo de doze meses ,  to tal izando R$  
5.280,00 (cinco mil  e  duzentos e  oi tenta  reais) .  

 
 
 

Cantagalo,  PR, 22 de  setembro de 2020.  

 

 

Mateus Ruzick i  

Presidente do Legislat ivo 
 
 
 
 
 
 

Consulte Conexão

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

